Bioenergia, visando a produgao de energia eletrica a partir do biogas resultante da 
codigestao e biodigestao de substrates e de fertilizantes oriundos do digestato.

Considerando o parecer tecnico de avaliapao mercadologica n° 18/2023 
(folhas 179 a 184), o valor de mercado do referido imovel e de R$ 702.696,00 
(setecentos e dois mil, seiscentos e noventa e seis reals).

E fato incontestavel que, para a implantagao da mencionada Central de 
Bioenergia, foram necessaries investimentos de mais de R$ 20.000.000,00 (vinte 
milhdes de reals), alem de outros a serem ainda realizados.

A doagao trara diversos beneficios, tais como, garantia e seguranga